Secondo i teologi, che basano i loro ragionamenti sull'autorità di Agostino,<sup>94</sup> nel testo «non est vestrum nosse tempora vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate», Gesù nega chiaramente la possibilità e la convenienza di conoscere la fine dei tempi.<sup>95</sup> Considerate queste accuse, nel corso della polemica Arnau profila un'interpretazione ogni volta più elaborata del testo, finché nella *Praesentatio facta Burdegaliae* espone, a papa Clemente V, un resoconto completo dell'esegesi di questo versetto che ha sviluppato nelle sue opere precedenti.

<sup>92</sup> I testi in cui Arnau espone la sua esegesi di At I, 7 sono: *De tempore*, p. 142, 367-377; pp. 146-147, 535-551; p. 158, 1112-1058; p. 169, 1498-1504; *De mysterio*, pp. 72-74, 312-366.

<sup>93</sup> Notiamo alcuni elementi relativi all'evoluzione di questa tesi arnaldiana sulla convenienza di conoscere la fine dei tempi. In primo luogo conviene distinguere, tanto in questa come nella tesi sulla possibilità di stabilire con esattezza la fine dei tempi, due fasi ben differenti: quella riportata in *De tempore*, dove Arnau argomenta, in maniera genuina, la convenienza o la possibilità di determinare la fine dei tempi e, quella presente nelle opere posteriori, che pretende di giustificare la sua proposta davanti agli attacchi dei suoi avversari. In questa seconda fase ad Arnau non interessa tanto argomentare la sua tesi sulla possibilità di determinare la fine dei tempi, quanto dimostrare che la sua tesi non è né temeraria né eretica. Dunque, in questo senso, il *De tempore* acquista un valore particolare. A partire dal *De mysterio* la tesi arnaldiana sulla convenienza di conoscere la fine dei tempi è in relazione con l'argomento della novità. Infatti i suoi detrattori non accettarono il suo messaggio proprio perché nuovo. In secondo luogo, questa polemica si ripete più volte, anche se i suoi avversari saranno spesso diversi: teologi parigini, domenicani, Martín d'Ateca etc. infine, l'utilizzo, da parte d'Arnau di autorità extrabibliche, fecero, ulteriormente, aumentare la polemica.

<sup>94</sup> *De tempore*, pp. 157-161, 1003-1168.

<sup>95</sup> *De tempore*, p. 142, 367-377: «Et tunc, si obiecerint scriptum esse quod 'non est vestrum nosse tempora vel momenta' (At I, 7), etc., respondebitur eis quod lapis, quem proiciunt, reflectetur in eos. Nam quia Scripturam sacram allegant, per eandem silentium imponetur eis. Etenim Scriptura nos certificat probaliter duobus. Primo, scilicet de tempore, quo superveniet ultima persecutio populi fidelis, quam suscitabit filius perditionis. Secundo, de brevitate durationis seculi post tribulationem predictam. Itaque aperte nobis insinuat quod post eam unum annorum centenarium nos restabit. Sed constat probaliter per Scripturam quod in sequenti centenario, quod erit decimum quartum a Salvatoris adventu, superveniet persecutio Antichristi. Quare, hiis elucidatis, patebit propositum.»; pp. 146-147, 535-551: «Sed quia discipuli voluerunt ab eo certificari de tempore, quo predicta omnia debent contingere, videndum est qualiter eis responderit ad questionem de tempore. Ait, enim Actuum, primo; 'Non est vestrum nosse tempora vel momenta, quae Pater posuit in sua potestate (At I, 7). Quod si fuisset intentio sua dicere quod notitiam temporis omnium predictorum retinuerat sibi Pater, frustra quereretur a nobis. Non tamen fuit hec eius intentio. Quod per hoc pater, quia expresse determinavit illa tempora, quae sue tantum notitiae Pater servaverat. Inquit enim per Marcum: 'De die autem illa et hora nemo scit, neque angeli in celo, neque Filius, nisi Pater' (Mc XIII, 32). Filius nesciebat prout loquebatur hominibus, scilicet ad revelandum eis tunc. Cum ergo expresserit quod diem et horam et per consequens momenta consummationis seculi et adventus ipsius Pater noluerit revelare hominibus, clare nos instruit quod anni consummationis mundi et sui adventus et anni, in quibus regnabit Antichristus, non sunt reservati tantum scientiae Dei, sed sunt revelati hominibus vel revelabiles, quia, ut iura tradunt, 'quod non invenitur prohibitum, intelligitur esse concessum'. Propterea Dominus, in eo quod non negavit se fore samaritanum, intelligitur concessisse».